Diário Oficial Eletrônico  n. 10.891 14 de julho de 2022 Página 100

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

474707023 Roberto Oliveira
Guimarães

Delegado Adjunto DAPC-7 Delegacia Especializada de
Repressão ao Narcotráfico/MS

                                    Campo Grande, MS, 12 de julho de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 439, 13 DE JULHO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar SILVIA ELAINE GIRARDI DOS SANTOS, Delegada de Polícia, Primeira Classe,
matrícula nº 33683023, Delegada Regional de Polícia Civil de Aquidauana/MS, para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Bodoquena/MS no período de 08 a 17 de julho de 202,
em razão do período de trânsito de Marina Lemos Monteiro Conceição.

	         Campo Grande, MS, 13 de julho de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OOLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Republica-se por ter constado com incorreção no original publicado no Diário Oficial nº 10.890, de
13 de julho de 2022.

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 430, DE 12 DE JULHO DE 2022 .

                                 O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

                                   Dispensar  os servidores indicados das funções de confiança das Unidades Policiais da
Delegacia Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, com validade a contar de 8 de julho de 2022.

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO SIMB UNIDADE POLCIAL

474666023 Alcides Bruno Braun Delegado Adjunto DAPC-7 Primeira Delegacia de Polícia
Civil de  Ponta Porã/MS

474667023 Alexandre Neves da Silva
Júnior

Delegado Titular DAPC-6 Delegacia de Polícia Civil de
Rio Brilhante/MS

4746340 Analu Lacerda Ferraz Delegado Titular DAPC-6 Primeira Delegacia de Polícia
Civil de  Ponta Porã/MS

35360023 Anne Karine Sanches
Trevizan Duarte

Delegado Titular DAPC-6 Quarta Delegacia de Polícia
Civil de Campo Grande/MS

474654023 Bruno Santacatharina
Carvalho de Lima

Delegado Titular DAPC-6 Delegacia de Polícia Civil de
Ribas do Rio Pardo/MS

421125023 Caio Henrique de Mello
Goto

Delegado Titular DAPC-6
Delegacia de Polícia Civil de

Selviria/MS

474674023 Caio Henrique Jeronymo
Macedo

Delegado Titular DAPC-6 Delegacia de Polícia Civil de
Amambai/MS

474676023 Caio Leonardo Bicalho
Martins

Delegado Titular DAPC-6
Delegacia de Polícia Civil de

Angélica/MS

474597023 Daniel Luz da Silva
Delegado Titular DAPC-6

Delegacia de Polícia Civil de
Sonora/MS

424342025 Edgard Punsky de Sousa Delegado Titular DAPC-6 Delegacia de Polícia Civil de
Paranhos/MS

40040024 Erasmo Bruno de Mello
Cubas

Delegado Ajunto DAPC-7 Segunda Delegacia de Polícia
Civil de Dourados/MS

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.891 14 de julho de 2022 Página 101

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

474601023 Fabiano Arlindo Alves
Delegado Titular DAPC-6

Delegacia de Polícia Civil de
Cassilândia/MS

474682023 Felipe Alvarez Madeira Delegado Titular DAPC-6 Delegacia de Polícia Civil de
Ivinhema/MS

474684023 Felipe de Oliveira Paiva

Delegado Titular DAPC-6

Primeira Delegacia de Polícia
Civil de Coxim/MS

474689024 Fernando Ferreira Dantas Delegado Adjunto DAPC-7 Primeira Delegacia de Polícia
Civil de Coxim/MS

474639023 Filipe Davanso Mendonça
Delegado Titular DAPC-6

Delegacia de Polícia Civil de
Batayporã/MS

 124749023 Francis Flavio Tadano
Araujo Feire

Delegado Titular DAPC-6 Segunda Delegacia de Polícia
Civil de Dourados/MS

474692023 Gabriel Cardoso
Gonçalves Barroso

Delegado Titular DAPC-6 Delegacia de Polícia Civil de
Rio Verde de Mato Grosso/MS

474641023 Gabriel Desterro e Silva
Pereira

Delegado Adjunto DAPC-7 Primeira Delegacia de Polícia
Civil de  Dourados/MS

474642023 Gabriel Salles
Delegado Titular DAPC-6

Delegacia de Polícia Civil de
Anastácio/MS

474595023 Glaucia Fernanda Valério
Delegado Titular DAPC-6

Delegacia de Atendimento a
Mulher de Dourados/MS

474696023 Guilherme Sarian Delegado Titular DAPC-6 Delegacia de Polícia Civil de
Maracaju/MS

474600023 Gustavo Henrique Barros Delegado Adjunto DAPC-7 Segunda Delegacia de Polícia
Civil de Campo Grande/MS

474657023 Heleno Sousa Sant’ana Delegado Titular DAPC-6 Delegacia de Polícia Civil de
Eldorado/MS

307243023 Jackson Frederico Vale

Delegado Titular DAPC-6

Primeira Delegacia de Polícia
Civil de Aquidauana/MS

474697023 Jhonny Garcia Trindade
Monteiro

Delegado Titular DAPC-6
Primeira Delegacia de Polícia

Civil de  Corumbá/MS

474699023 João Cleber Dorneles Delegado Titular DAPC-6 Delegacia de Polícia Civil de
Mundo Novo/MS

74489024 João Reis Belo Delegado Titular DAPC-6 Sexta Delegacia de Polícia Civil
de Campo Grande/MS

474643023 Jose Guilherme Urnau
Romero

Delegado Titular DAPC-6
Delegacia de Polícia Civil de

Deodápolis/MS

474598023 José Wilson Ferreira da
Silva

Delegado Titular DAPC-6 Delegacia de Polícia Civil de
Sete Quedas/MS

424330025 Karen Viana de Queiroz Delegado Titular DAPC-6 Delegacia de Polícia Civil de
Dois Irmãos do Buriti/MS

13160027 Larissa Franco Serpa
Delegado Titular DAPC-6 Delegacia de Atendimento a

Mulher de Aquidauana/MS
Aquidauana

474658023 Luca Vendito Basso
Delegado Titular DAPC-6

Delegacia de Polícia Civil de
Ladário/MS

353857023 Marianne Cristine de
Souza

Delegado Titular DAPC-6 Delegacia de Atendimento a
Mulher de  Ponta Porã

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.891 14 de julho de 2022 Página 102

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

474702023 Nicson Lenon Cruz Galisa Delegado Adjunto DAPC-7 Primeira Delegacia de Polícia
Civil de  Corumbá/MS

474660023 Nilson Friedrich Delegado Adjunto DAPC-7 Quarta Delegacia de Polícia
Civil de Campo Grande/MS

474661023 Pablo Ricardo Campos
dos Reis

Delegado Titular DAPC-6
Delegacia de Polícia Civil de

Porto Murtinho/MS

474645023 Patricia Peixoto
Abranches

Delegado Titular DAPC-6 Delegacia de Atendimento a
Mulher de Bataguassu/MS

474704023 Pedro Henrique Pillar
Cunha

Delegado Titular DAPC-6 Delegacia de Polícia Civil de
Miranda/MS

474646023 Reges Daniel de Almeida
Gonçalves

Delegado Adjunto DAPC-7 Delegacia de Atendimento a
Mulher de  Paranaíba/MS

105848023 Reginaldo Salomão
Delegado Titular DAPC-6 Delegacia Especializada de

Repressão aos Crimes de
Furtos e Roubos de Veículos/MS

474706023 Roberto Carlos Morgado
Pires

Delegado Titular DAPC-6 Delegacia de Polícia Civil de
Guia Lopes da Laguna/MS

1248733024 Roberto Duarte Faria Delegado Titular DAPC-6 Delegacia de Polícia Civil de
Corguinho/MS

474648023 Robson Ferraz Gonçalves
Delegado Titular DAPC-6

Delegacia de Polícia de
Anaurilândia/MS

114404023 Rodrigo de Freitas Delegado Titular DAPC-6 Delegacia de Polícia Civil de
Aparecida do Taboado/MS

4747708023 Romulo Teixeira Marcelo Delegado Titular DAPC-6 Delegacia de Polícia Civil de
Nova Alvorada do Sul/MS

70495025  Silvio Ramos Pereira Delegado Titular DAPC-6 Delegacia de Polícia Civil de
Caarapó/MS

474709023 Stella Paris Senatore
Delegado Adunto DAPC-7

Delegacia de Atendimento a
Mulher de Dourados/MS

474665023 Tatiana Zyngier e Silva Delegado Titular DAPC-6 Delegacia de Atendimento a
Mulher de  Corumbá/MS

474710023 Thaís Duarte Miranda Delegado Adjunto DAPC-7 Delegacia de Polícia Civil de
Sidrolândia/MS

474650023 Ulisses Nei de Brito
Santos

Delegado Titular DAPC-6 Delegacia de Polícia Civil de
Coronel Sapucaia/MS

61726022 Valmir Messias de Moura
Fé

Delegado Regional
Adjunto

DAPC-6
Delegacia Regional de Polícia

Civil de  Ponta Porã/MS

474651023 Willian Rodrigues De
Oliveira Júnior

Delegado Titular DAPC-6 Delegacia de Atendimento a
Infância, Juventude e Idoso de

Corumbá/MS

                                             Campo Grande, MS, 12 de julho de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Metrologia

PORTARIA “P” AEM-MS/N.37, de 12 de julho de 2022.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE METROLOGIA AEM/MS, no uso das atribuições le-
gais conferidas pelo Decreto “P” n.90 de 08 de janeiro de 2015 e Portarias n.54 e n.55 de 27 de janeiro de 2015
do Presidente do INMETRO,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor LEONARDO DE FREITAS LAMBLEM, matrícula 127992021, ocupante do cargo de
Agente Metrológico, na função de Agente Metrológico, pertencente ao Quadro de Pessoal da Agência Estadual de
Metrologia de Mato Grosso do Sul, como responsável pela revisão e atualização da Carta de Serviço ao Usuário